
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 22 de julho de 2019 Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2019 - HOMOLOGAÇÃO.

• 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150/2018.

• 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 260/2018

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2019 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019, 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 22 de julho de 2019. 

 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A33EF93D3870EAD94F203BD31FF4276A

segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 150/2018, PARA REALIZAÇÃO DE 
OFICINAS PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA DE 
AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
VÁRZEA DA ROÇA-BA, QUE ENTRE 
SI FIRMAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA E 
EMPRESA FABRÍCIO DE SOUZA 
AZEVEDO ME, NA FORMA ABAIXO: 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da 
Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 
074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, 
nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 
FMAS, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, 
Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de 
Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araújo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 
07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, 
Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do outro lado 
FABRÍCIO DE SOUZA AZEVEDO ME, CNPJ nº. 22.109.824/0001-37, com sede à Rua 
Agnelo Pereira de Amaral, nº 30, Térreo, Oscar Macedo II, Ponto Novo-BA, neste ato 
representada pelo sócio-gerente, Sr. Fabrício de Souza Azevedo, brasileiro, casado, CPF de 
nº 251.980.348-78, RG de nº 21.998.040-38 SSP-BA, residente à Rua Agnelo Pereira do 
Amaral, 30, Térreo, Oscar Macedo II, Ponto Novo-BA, neste instrumento denominado 
CONTRATADA, têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao Contrato nº 
150/2018, com o objeto de Contratação de empresa especializada para realização de 
Oficinas para atender demanda da Secretaria de Ação Social do Municipio de Várzea da 
Roça-BA, celebrado em 04 de maio de 2018, vinculado ao Processo de Licitação PREGÃO 
PRESENCIAL 018/2018, nos termos do art. 65, I, “a” da Lei nº 8.666/93, mediante as 
cláusulas seguintes: 
 
 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração do curso inicialmente contratado para 
melhor adequação técnica buscando atender melhor seu objetivo; 

 
CONSIDERANDO que na composição de preços da proposta apresentada pela 

empresa, estão evidenciados preços unitários dos serviços; 
 
CONSIDERANDO que a presente alteração ocasionará a transfiguração do objeto 

inicialmente contratado, mantendo-se a mesma característica, não ensejando encargos 
contratuais adicionais à administração. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 
Fica alterado os item inicialmente contratado, constante do Anexo I, todos do Edital 

de Pregão Presencial Nº 018/2018, nos termos do art. 65, inciso I, letra “a” da Lei 8.666/93. 
 
§1º – Fica substituído o Item 05 do contrato, na forma do anexo único deste Aditivo. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0533F3D21314BBABD4047F67A01FDAA

segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas 

obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do 
instrumento original. 

 
E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, 

em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que 
produza seus efeitos legais efeitos. 

 
 
 
Várzea da Roça – BA, 03 de julho de 2019.  
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

Contratante 
 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
Contratante 

 
 
 
 

FABRÍCIO DE SOUZA AZEVEDO ME  
Contratada 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF______________________________ 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF________________________________ 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0533F3D21314BBABD4047F67A01FDAA

segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

ANEXO ÚNICO 
 
 
 
 
 

ITEM SERVIÇO VALOR  
POR AULA

QUANTIDADE DE 
AULAS ESTIMADA 

MÊS 

VLR  
ESTIMADO  

MES 

VALALOR TOTAL 
(12 MESES) 

1 Musical R$ 109,25 15 R$ 1.638,75 R$ 19.665,00 

2 Informática R$ 308,75 15 R$ 4.631,25 R$ 55.575,00 

3 Corte e costura R$ 109,25 15 R$ 1.638,75 R$ 19.665,00 

4 Ballet R$ 109,25 15 R$ 1.638,75 R$ 19.665,00 

5 Vivência corporal R$ 109,25 15 R$ 1.638,75 R$ 19.665,00 

VALOR TOTAL GERAL R$ 11.186,25 R$ 134.235,00 

 
 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0533F3D21314BBABD4047F67A01FDAA

segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

5º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 260/2018, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
VISANDO À REFORMA DE 
DIVERSAS ESCOLAS NO 
MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA 
ROÇA, BAHIA, QUE ENTRE SI 
FIRMAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VÁRZEA DA 
ROÇA E EMPRESA VARZEA 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 
LTDA, NA FORMA ABAIXO: 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da 
Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato 
representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 
074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, 
nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado CONTRATANTE e do 
outro lado a empresa VARZEA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.620.319/0001-12, situada na Praça José Coelho, 211, Centro, CEP: 44.635-000, Várzea 
da Roça – BA, vencedora da Licitação modalidade Tomada de Preços Nº 005/2018, neste 
ato representada pelo  Sr. Antônio Ivo Almeida da Cruz, portador de documento de 
identidade nº 02.339.212-65 SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si 
justo e celebrado o presente termo aditivo ao Contrato nº 260/2018, com o objeto de 
Contratação de empresa do ramo para prestação de Serviços visando à reforma de diversas 
escolas no município de Várzea da Roça, celebrado em 17 de outubro de 2018, vinculado 
ao Processo de Licitação Tomada de Preços Nº 005/2018, nos termos do art. 65, I, “a” e seu 
§1º da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes: 
 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração de meta física para inclusão de nos 
quantitativos unitários e inclusão de serviços complementares necessário ao bom 
andamento da reforma nas escolas municipais PROFESSOR FELICIANO S. DA SILVA, 
MARTINHO SILVINO DE OLIVEIRA, SEBASTIÃO F. DE ALMEIDA E ESCOLA MUNICIPAL 
PADRE JOÃO FARIAS; 

 
CONSIDERANDO que na composição de preços da proposta apresentada pela 

empresa, estão evidenciados preços unitários dos serviços; 
 
CONSIDERANDO a utilização de preços sempre baseados nas referências legais. 
 
CONSIDERANDO que o contrato permite os acréscimos ou supressões que se 

fizerem no objeto do valor inicial do contrato, na forma prevista do art. 65 parágrafo §1º na 
Lei Federal n. 8.666/93. 

 
CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do 

objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos 
contratuais adicionais à administração. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 
Ficam alterados os quantitativos licitados, constante do Anexo I, todos do Edital de 

Tomada de Preços Nº 005/2018, estabelecidos no contrato original e na proposta de preços 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

ofertada, nos termos do art. 65, inciso I, letra “a” da Lei 8.666/93. 
 
§1º – Ficam acrescidos os quantitativos e serviços inicialmente contratados, na forma 

do anexo I deste Aditivo. 
 
§2º – Em virtude do presente termo aditivo, fica acrescido no valor do contrato mais 

R$ 226.155,06 (Duzentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e seis centavos), 
passando o valor global consolidado a ser R$ 1.630.914,78 (Um milhão seiscentos e trinta 
mil, novecentos e quatorze reais e setenta e oito centavos), somando-se o equivalente a 
aproximadamente mais 48,74% do valor global originalmente contratado, tudo em 
conformidade com o Anexo deste Aditivo. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas 

obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do 
instrumento original. 

 
E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, 

em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que 
produza seus efeitos legais efeitos. 

 
 
 
Várzea da Roça – BA, 01 de julho de 2019.  
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

Contratante 
 
 
 
 

VARZEA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA  
Contratada 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF______________________________ 
 
NOME _____________________________________ 
 
RG/CPF________________________________ 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

A
N

E
X

O
 Ú

N
IC

O
 

  

IT
E

M
C

Ó
D

IG
O

 
B

A
N

C
O

 
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

U
N

D
Q

U
A

N
T

.
P

R
E

Ç
O

S
 U

N
IT

A
R

IO
S

 R
$

T
O

T
A

L
 

V
A

L
O

R
 U

N
IT

 
V

A
L

O
R

 U
N

IT
 C

O
M

 
B

D
I

E
S

C
O

L
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 P

R
O

F
E

S
S

O
R

 F
E

L
IC

IA
N

O
 S

. D
A

 S
IL

V
A

 

1 
  

  
P

IN
T

U
R

A
 

  
  

  
  

 R
$ 

   
   

   
 1

5.
53

7,
27

  

1.
1 

  
  

E
X

T
E

R
N

A
 

  
  

  
  

 R
$ 

   
   

   
 1

1.
92

8,
65

  

1.
1.

1
84

12
3 

S
IN

A
P

I 

LI
X

A
M

E
N

T
O

 
M

A
N

 
C

/ 
LI

X
A

 
C

A
LA

F
A

T
E

 
D

E
 

C
O

N
C

R
 

A
P

A
R

E
N

T
E

 
A

N
T

IG
O

M
² 

37
9,

41
 

 R
$ 

   
   

   
  5

,2
9 

 R
$ 

   
   

   
   

6,
71

  
 R

$ 
   

   
   

   
 2

.5
45

,8
4 

 

1.
1.

2
88

49
7 

S
IN

A
P

I 

A
P

LI
C

A
Ç

Ã
O

 
E

 
LI

X
A

M
E

N
T

O
 

D
E

 
M

A
S

S
A

 
LÁ

T
E

X
 

E
M

 
P

A
R

E
D

E
S

, 
D

U
A

S
 

D
E

M
Ã

O
S

. A
F

_0
6/

20
14

M
² 

37
9,

41
 

 R
$ 

   
   

   
10

,2
8 

 R
$ 

   
   

   
 1

3,
04

  
 R

$ 
   

   
   

   
 4

.9
47

,5
1 

 

1.
1.

3
88

48
9 

S
IN

A
P

I 

A
P

LI
C

A
Ç

Ã
O

 
M

A
N

U
A

L 
D

E
 

P
IN

T
U

R
A

 
C

O
M

 
T

IN
T

A
 

LÁ
T

E
X

 
A

C
R

ÍL
IC

A
 

E
M

 
P

A
R

E
D

E
S

, 
D

U
A

S
 

D
E

M
Ã

O
S

. A
F

_0
6/

20
14

M
² 

37
9,

41
 

 R
$ 

   
   

   
  9

,2
2 

 R
$ 

   
   

   
 1

1,
69

  
 R

$ 
   

   
   

   
 4

.4
35

,3
0 

 

1.
2 

  
  

IN
T

E
R

N
A

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
3.

60
8,

62
  

1.
2.

1
95

30
5 

S
IN

A
P

I 

T
E

X
T

U
R

A
 A

C
R

ÍL
IC

A
, 

A
P

LI
C

A
Ç

Ã
O

 M
A

N
U

A
L 

E
M

 P
A

R
E

D
E

, U
M

A
 

D
E

M
Ã

O
. A

F
_0

9/
20

16
 

M
² 

22
3,

86
 

 R
$ 

   
   

   
12

,7
1 

 R
$ 

   
   

   
 1

6,
12

  
 R

$ 
   

   
   

   
 3

.6
08

,6
2 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

2 
  

  
R

E
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
7.

28
2,

08
  

2.
1 

97
63

3 
S

IN
A

P
I 

D
E

M
O

LI
Ç

Ã
O

 D
E

 
R

E
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 
C

E
R

Â
M

IC
O

, D
E

 
F

O
R

M
A

 M
A

N
U

A
L,

 S
E

M
 

R
E

A
P

R
O

V
E

IT
A

M
E

N
T

O
. 

A
F

_1
2/

20
17

M
² 

21
0,

81
 

 R
$ 

   
   

   
14

,5
5 

 R
$ 

   
   

   
 1

8,
45

  
 R

$ 
   

   
   

   
 3

.8
89

,4
4 

 

2.
2 

87
52

9 
S

IN
A

P
I 

M
A

S
S

A
 

Ú
N

IC
A

, 
P

A
R

A
 

R
E

C
E

B
IM

E
N

T
O

 
D

E
 

P
IN

T
U

R
A

, 
E

M
 

A
R

G
A

M
A

S
S

A
 

T
R

A
Ç

O
 

1:
2:

8,
 

P
R

E
P

A
R

O
 

M
E

C
Â

N
IC

O
 

C
O

M
 

B
E

T
O

N
E

IR
A

 
40

0L
, 

A
P

LI
C

A
D

A
 

M
A

N
U

A
LM

E
N

T
E

 
E

M
 

F
A

C
E

S
 

IN
T

E
R

N
A

S
 

D
E

 
P

A
R

E
D

E
S

, 
E

S
P

E
S

S
U

R
A

 
D

E
 

20
M

M
, 

C
O

M
 

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 
D

E
 

T
A

LI
S

C
A

S
. A

F
_0

6/
20

14

M
² 

93
,2

3 
 R

$ 
   

   
   

28
,6

9 
 R

$ 
   

   
   

 3
6,

39
  

 R
$ 

   
   

   
   

 3
.3

92
,6

4 
 

3 
  

  
C

O
B

E
R

T
U

R
A

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

 1
7.

74
8,

74
  

3.
1 

96
11

1 
S

IN
A

P
I 

F
O

R
R

O
 E

M
 R

É
G

U
A

S
 

D
E

 P
V

C
, F

R
IS

A
D

O
, 

P
A

R
A

 A
M

B
IE

N
T

E
S

 
R

E
S

ID
E

N
C

IA
IS

, 
IN

C
LU

S
IV

E
 

E
S

T
R

U
T

U
R

A
 D

E
 

F
IX

A
Ç

Ã
O

. 
A

F
_0

5/
20

17
_P

M
² 

12
1,

16
 

 R
$ 

   
   

   
42

,4
4 

 R
$ 

   
   

   
 5

3,
83

  
 R

$ 
   

   
   

   
 6

.5
22

,0
4 

 

3.
2 

73
94

8 
S

IN
A

P
I 

LI
M

P
E

Z
A

 F
O

R
R

O
 

M
² 

16
6,

49
 

 R
$ 

   
   

   
33

,3
2 

 R
$

   
   

   
  4

2,
25

  
 R

$ 
   

   
   

   
 7

.0
34

,2
0 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

3.
3 

94
22

9 
S

IN
A

P
I 

C
A

LH
A

 E
M

 C
H

A
P

A
 D

E
 

A
Ç

O
 

G
A

LV
A

N
IZ

A
D

O
 

N
Ú

M
E

R
O

 
24

, 
D

E
S

E
N

V
O

LV
IM

E
N

T
O

 
D

E
 1

00
 C

M
, 

IN
C

LU
S

O
 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 
V

E
R

T
IC

A
L.

 A
F

_0
6/

20
16

M
 

30
,8

0 
 R

$ 
   

   
 1

07
,3

1 
 R

$ 
   

   
  1

36
,1

2 
 

 R
$ 

   
   

   
   

 4
.1

92
,5

0 
 

4 
  

  
P

IS
O

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
1.

07
3,

45
  

4.
1 

73
46

5 
S

IN
A

P
I 

P
IS

O
 

C
IM

E
N

T
A

D
O

 
E

=
1,

5C
M

 
C

/A
R

G
A

M
A

S
S

A
 

1:
3 

C
IM

E
N

T
O

 
A

R
E

IA
 

A
LI

S
A

D
O

 
C

O
LH

E
R

  
S

O
B

R
E

 
B

A
S

E
 

E
X

IS
T

E
N

T
E

 
E

 
A

R
G

A
M

A
S

S
A

 
E

M
 

P
R

E
P

A
R

O
 

M
E

C
A

N
IZ

A
D

O

M
² 

26
,2

2 
 R

$ 
   

   
   

32
,2

8 
 R

$ 
   

   
   

 4
0,

94
  

 R
$ 

   
   

   
   

 1
.0

73
,4

5 
 

5 
  

  
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 

H
ID

R
O

S
A

N
IT

Á
R

IA
S

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
1.

21
6,

52
  

5.
1 

95
35

 
S

IN
A

P
I 

C
H

U
V

E
IR

O
 E

LE
T

R
IC

O
 

C
O

M
U

M
 C

O
R

P
O

 
P

LA
S

T
IC

O
 T

IP
O

 
D

U
C

H
A

, 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
C

A
O

U
N

 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
64

,4
1 

 R
$ 

   
   

   
 8

1,
70

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 1
63

,4
0 

 

5.
2 

86
91

6 
S

IN
A

P
I 

T
O

R
N

E
IR

A
 

P
LÁ

S
T

IC
A

 
3/

4”
 

P
A

R
A

 
T

A
N

Q
U

E
 

- 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 
E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_1
2/

20
13

U
N

 
4,

00
 

 R
$ 

   
   

   
38

,7
9 

 R
$ 

   
   

   
 4

9,
20

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 1
96

,8
0 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

5.
3 

86
88

3 
S

IN
A

P
I 

S
IF

Ã
O

 
D

O
 

T
IP

O
 

F
LE

X
ÍV

E
L 

E
M

 P
V

C
 1

” 
X

 
1.

1/
2”

 
- 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 

E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

2/
20

13

U
N

 
3,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  9

,3
6 

 R
$ 

   
   

   
 1

1,
87

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
35

,6
1 

 

5.
4 

86
90

2 
S

IN
A

P
I 

LA
V

A
T

Ó
R

IO
 L

O
U

Ç
A

 
B

R
A

N
C

A
 C

O
M

 
C

O
LU

N
A

, *
44

 X
 3

5,
5*

 
C

M
, P

A
D

R
Ã

O
 

P
O

P
U

LA
R

 -
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_1
2/

20
13

U
N

 
3,

00
 

 R
$ 

   
   

 2
15

,6
7 

 R
$ 

   
   

  2
73

,5
7 

 
 R

$ 
   

   
   

   
   

 8
20

,7
1 

 

6 
  

  
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 

E
L

É
T

R
IC

A
S

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
3.

79
1,

73
  

6.
1 

97
58

9 
S

IN
A

P
I 

LU
M

IN
Á

R
IA

 T
IP

O
 

P
LA

F
O

N
 E

M
 

P
LÁ

S
T

IC
O

, D
E

 
S

O
B

R
E

P
O

R
, C

O
M

 1
 

LÂ
M

P
A

D
A

 D
E

 1
5 

W
, -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

1/
20

17

U
N

 
35

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
34

,8
0 

 R
$ 

   
   

   
 4

4,
14

  
 R

$ 
   

   
   

   
 1

.5
44

,9
0 

 

6.
2 

93
04

0 
S

IN
A

P
I 

LÂ
M

P
A

D
A

 
F

LU
O

R
E

S
C

E
N

T
E

 
C

O
M

P
A

C
T

A
 

15
 

W
 

2U
, 

B
A

S
E

 
E

27
 

- 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 
E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O

U
N

 
15

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
11

,2
4 

 R
$ 

   
   

   
 1

4,
25

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 2
13

,7
5 

 

6.
3 

91
99

0 
S

IN
A

P
I 

T
O

M
A

D
A

 A
LT

A
 D

E
 

E
M

B
U

T
IR

 (
1 

M
Ó

D
U

LO
),

 
2P

+
T

 1
0 

A
, S

E
M

 
S

U
P

O
R

T
E

 E
 S

E
M

 
P

LA
C

A
 -

U
N

 
17

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
35

,6
7 

 R
$ 

   
   

   
 4

5,
24

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 7
69

,0
8 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_1
2/

20
15

 

6.
4 

91
92

7 
S

IN
A

P
I 

C
A

B
O

 D
E

 C
O

B
R

E
 

F
LE

X
ÍV

E
L 

IS
O

LA
D

O
, 

2,
5 

M
M

²,
 A

N
T

I-
C

H
A

M
A

 
0,

6/
1,

0 
K

V
, P

A
R

A
 

C
IR

C
U

IT
O

S
 

T
E

R
M

IN
A

IS
 -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

2/
20

15

M
 

20
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  4

,9
9 

 R
$ 

   
   

   
   

6,
32

  
 R

$ 
   

   
   

   
 1

.2
64

,0
0 

 

T
O

T
A

L
 D

A
 E

S
C

O
L

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 P
R

O
F

E
S

S
O

R
 F

E
L

IC
IA

N
O

 S
. D

A
 S

IL
V

A
 

 R
$ 

   
   

   
 4

6.
64

9,
80

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
E

S
C

O
L

A
 

M
U

N
IC

IP
A

L
 

M
A

R
T

IN
H

O
 

S
IL

V
IN

O
 

D
E

 O
L

IV
E

IR
A

  
  

  
  

  

1 
  

  
P

O
R

T
Ã

O
 M

E
T

Á
L

IC
O

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

22
0,

33
  

1.
1 

73
92

4/
00

1 
S

IN
A

P
I 

P
IN

T
U

R
A

 
E

S
M

A
LT

E
 

A
LT

O
 

B
R

IL
H

O
, 

D
U

A
S

 
D

E
M

A
O

S
, 

S
O

B
R

E
 

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 
M

E
T

A
LI

C
A

M
² 

8,
60

 
 R

$ 
   

   
   

20
,2

0 
 R

$ 
   

   
   

 2
5,

62
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
 2

20
,3

3 
 

2 
  

  
C

O
B

E
R

T
U

R
A

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

 2
5.

73
6,

14
  

2.
1 

73
94

8 
S

IN
A

P
I 

LI
M

P
E

Z
A

 F
O

R
R

O
 

M
² 

42
8,

72
 

 R
$ 

   
   

   
33

,3
2 

 R
$

   
   

   
  4

2,
25

  
 R

$ 
   

   
   

  1
8.

11
3,

42
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

2.
2 

94
22

9 
S

IN
A

P
I 

C
A

LH
A

 E
M

 C
H

A
P

A
 D

E
 

A
Ç

O
 

G
A

LV
A

N
IZ

A
D

O
 

N
Ú

M
E

R
O

 
24

, 
D

E
S

E
N

V
O

LV
IM

E
N

T
O

 
D

E
 1

00
 C

M
, 

IN
C

LU
S

O
 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 
V

E
R

T
IC

A
L.

 A
F

_0
6/

20
16

M
 

56
,0

0 
 R

$ 
   

   
 1

07
,3

1 
 R

$ 
   

   
  1

36
,1

2 
 

 R
$ 

   
   

   
   

 7
.6

22
,7

2 
 

3 
  

  
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 

H
ID

R
O

S
A

N
IT

Á
R

IA
S

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

50
6,

83
  

3.
1 

95
35

 
S

IN
A

P
I 

C
H

U
V

E
IR

O
 E

LE
T

R
IC

O
 

C
O

M
U

M
 C

O
R

P
O

 
P

LA
S

T
IC

O
 T

IP
O

 
D

U
C

H
A

, 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
C

A
O

U
N

 
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
64

,4
1 

 R
$ 

   
   

   
 8

1,
70

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 1
63

,4
0 

 

3.
2 

86
91

6 
S

IN
A

P
I 

T
O

R
N

E
IR

A
 

P
LÁ

S
T

IC
A

 
3/

4”
 

P
A

R
A

 
T

A
N

Q
U

E
 

- 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 
E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_1
2/

20
13

U
N

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
38

,7
9 

 R
$ 

   
   

   
 4

9,
20

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
49

,2
0 

 

3.
3 

86
88

3 
S

IN
A

P
I 

S
IF

Ã
O

 
D

O
 

T
IP

O
 

F
LE

X
ÍV

E
L 

E
M

 P
V

C
 1

” 
X

 
1.

1/
2”

 
- 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 

E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

2/
20

13

U
N

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
  9

,3
6 

 R
$ 

   
   

   
 1

1,
87

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
11

,8
7 

 

3.
4 

89
98

5 
S

IN
A

P
I 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
 

P
R

E
S

S
Ã

O
 B

R
U

T
O

, 
LA

T
Ã

O
, R

O
S

C
Á

V
E

L,
 

3/
4"

, C
O

M
 

A
C

A
B

A
M

E
N

T
O

 E
 

C
A

N
O

P
LA

 
C

R
O

M
A

D
O

S
. 

F
O

R
N

E
C

ID
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
D

O
 E

M
 

R
A

M
A

L 
D

E
 Á

G
U

A
. 

U
N

 
3,

00
 

 R
$ 

   
   

   
74

,2
0 

 R
$ 

   
   

   
 9

4,
12

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 2
82

,3
6 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

A
F

_1
2/

20
14

 

4 
  

  
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 

E
L

É
T

R
IC

A
S

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

97
1,

08
  

4.
1 

97
58

9 
S

IN
A

P
I 

LU
M

IN
Á

R
IA

 T
IP

O
 

P
LA

F
O

N
 E

M
 

P
LÁ

S
T

IC
O

, D
E

 
S

O
B

R
E

P
O

R
, C

O
M

 1
 

LÂ
M

P
A

D
A

 D
E

 1
5 

W
, -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

1/
20

17

U
N

 
22

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
34

,8
0 

 R
$ 

   
   

   
 4

4,
14

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 9
71

,0
8 

 

T
O

T
A

L
 D

A
 E

S
C

O
L

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 M
A

R
T

IN
H

O
 S

IL
V

IN
O

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 
 R

$ 
   

   
   

 2
7.

43
4,

38
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
E

S
C

O
L

A
 

M
U

N
IC

IP
A

L
 

S
E

B
A

S
T

IÃ
O

 
F

. 
D

E
 

A
L

M
E

ID
A

  
  

  
  

  

1 
  

  
E

S
Q

U
A

D
R

IA
S

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
2.

75
3,

25
  

1.
1 

90
84

1 
S

IN
A

P
I 

K
IT

 D
E

 P
O

R
T

A
 D

E
 

M
A

D
E

IR
A

 P
A

R
A

 
P

IN
T

U
R

A
, S

E
M

I-
O

C
A

 
(L

E
V

E
 O

U
 M

É
D

IA
),

 
P

A
D

R
Ã

O
 M

É
D

IO
, 

60
X

21
0C

M
, 

E
S

P
E

S
S

U
R

A
 D

E
 

3,
5C

M
, I

T
E

N
S

 
IN

C
LU

S
O

S
: 

D
O

B
R

A
D

IÇ
A

S
, 

M
O

N
T

A
G

E
M

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

 D
O

 
B

A
T

E
N

T
E

, 
F

E
C

H
A

D
U

R
A

 C
O

M
 

U
N

 
   

   
  

3,
00

  
 R

$ 
   

   
 6

45
,9

2 
 R

$ 
   

   
  8

19
,3

5 
 

 R
$ 

   
   

   
   

 2
.4

58
,0

5 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
O

 F
U

R
O

 
- 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_0
8/

20
15

1.
2 

91
30

4 
S

IN
A

P
I 

F
E

C
H

A
D

U
R

A
 D

E
 

E
M

B
U

T
IR

 C
O

M
 

C
IL

IN
D

R
O

, E
X

T
E

R
N

A
, 

C
O

M
P

LE
T

A
, 

A
C

A
B

A
M

E
N

T
O

 
P

A
D

R
Ã

O
 P

O
P

U
LA

R
, 

IN
C

LU
S

O
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 

D
E

 F
U

R
O

 -
 

F
O

R
N

E
C

IM
E

N
T

O
 E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O
. 

A
F

_0
8/

20
15

U
N

 
   

   
  

4,
00

  
 R

$ 
   

   
   

58
,1

8 
 R

$ 
   

   
   

 7
3,

80
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
 2

95
,2

0 
 

2 
  

  
C

O
B

E
R

T
U

R
A

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
6.

92
5,

95
  

2.
1 

96
11

1 
S

IN
A

P
I 

F
O

R
R

O
 E

M
 R

É
G

U
A

S
 

D
E

 P
V

C
, F

R
IS

A
D

O
, 

P
A

R
A

 A
M

B
IE

N
T

E
S

 
R

E
S

ID
E

N
C

IA
IS

, 
IN

C
LU

S
IV

E
 

E
S

T
R

U
T

U
R

A
 D

E
 

F
IX

A
Ç

Ã
O

. 
A

F
_0

5/
20

17
_P

M
² 

16
,5

2 
 R

$ 
   

   
   

42
,4

4 
 R

$ 
   

   
   

 5
3,

83
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
 8

89
,2

7 
 

2.
2 

73
94

8 
S

IN
A

P
I 

LI
M

P
E

Z
A

 F
O

R
R

O
 

M
² 

14
2,

88
 

 R
$ 

   
   

   
33

,3
2 

 R
$

   
   

   
  4

2,
25

  
 R

$ 
   

   
   

   
 6

.0
36

,6
8 

 

3 
  

  
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 

H
ID

R
O

S
A

N
IT

Á
R

IA
S

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
1.

15
0,

49
  

3.
1 

88
50

3 
S

IN
A

P
I 

C
A

IX
A

 D
´Á

G
U

A
 E

M
 

P
O

LI
E

T
IL

E
N

O
, 1

00
0 

LI
T

R
O

S
, C

O
M

 
A

C
E

S
S

Ó
R

IO
S

U
N

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

 8
11

,0
2 

 R
$ 

   
  1

.0
28

,7
7 

 
 R

$ 
   

   
   

   
 1

.0
28

,7
7 

 

3.
2 

  
M

E
R

C
A

D
O

A
S

S
E

N
T

O
 C

O
M

 
T

A
M

P
A

 P
A

R
A

 V
A

S
O

 
U

N
 

4,
00

 
 R

$ 
   

   
   

23
,9

9 
 R

$ 
   

   
   

 3
0,

43
  

 R
$ 

   
   

   
   

   
 1

21
,7

2 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

S
A

N
IT

Á
R

IO
 E

M
 

P
LÁ

S
T

IC
O

- 
3 

M
A

S
C

U
LI

N
O

 E
 2

 
F

E
M

IN
IN

O

4 
  

  
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 

E
L

É
T

R
IC

A
S

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

58
6,

39
  

4.
1 

97
58

9 
S

IN
A

P
I 

LU
M

IN
Á

R
IA

 T
IP

O
 

P
LA

F
O

N
 E

M
 

P
LÁ

S
T

IC
O

, D
E

 
S

O
B

R
E

P
O

R
, C

O
M

 1
 

LÂ
M

P
A

D
A

 D
E

 1
5 

W
, -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

1/
20

17

U
N

 
10

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
34

,8
0 

 R
$ 

   
   

   
 4

4,
14

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

 4
41

,4
0 

 

4.
2 

93
04

0 
S

IN
A

P
I 

LÂ
M

P
A

D
A

 
F

LU
O

R
E

S
C

E
N

T
E

 
C

O
M

P
A

C
T

A
 

15
 

W
 

2U
, 

B
A

S
E

 
E

27
 

- 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 
E

 
IN

S
T

A
LA

Ç
Ã

O

U
N

 
7,

00
 

 R
$ 

   
   

   
11

,2
4 

 R
$ 

   
   

   
 1

4,
25

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
99

,7
5 

 

4.
3 

91
99

0 
S

IN
A

P
I 

T
O

M
A

D
A

 A
LT

A
 D

E
 

E
M

B
U

T
IR

 (
1 

M
Ó

D
U

LO
),

 
2P

+
T

 1
0 

A
, S

E
M

 
S

U
P

O
R

T
E

 E
 S

E
M

 
P

LA
C

A
 -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

2/
20

15

U
N

 
1,

00
 

 R
$ 

   
   

   
35

,6
7 

 R
$ 

   
   

   
 4

5,
24

  
 R

$ 
   

   
   

   
   

   
45

,2
4 

 

E
S

C
O

L
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 S

E
B

A
S

T
IÃ

O
 F

. D
E

 A
L

M
E

ID
A

 
 R

$ 
   

   
   

 1
1.

41
6,

08
  

  
  

  

  
  

  
E

S
C

O
L

A
 

M
U

N
IC

IP
A

L
 

JO
Ã

O
 F

A
R

IA
S

 
  

  
  

  
  

1 
  

  
C

O
B

E
R

T
U

R
A

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
  1

17
.8

11
,8

0 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D



segunda-feira, 22 de julho de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

1.
1 

96
11

5 
S

IN
A

P
I 

F
O

R
R

O
 D

E
 F

IB
R

A
 

M
IN

E
R

A
L,

 P
A

R
A

 
A

M
B

IE
N

T
E

S
 

C
O

M
E

R
C

IA
IS

, 
IN

C
LU

S
IV

E
 

E
S

T
R

U
T

U
R

A
 D

E
 

F
IX

A
Ç

Ã
O

. 
A

F
_0

5/
20

17
_P

M
² 

   
   

 
1.

16
2,

54
 

 R
$ 

   
   

   
79

,8
9 

 R
$ 

   
   

  1
01

,3
4 

 
 R

$ 
   

   
   

11
7.

81
1,

80
  

2 
  

  
IN

S
T

A
L

A
Ç

Õ
E

S
 

E
L

É
T

R
IC

A
S

 
  

  
  

  
 R

$ 
   

   
   

 2
2.

84
3,

00
  

2.
1 

10
35

2 
O

R
S

E
 

LU
M

IN
Á

R
IA

 T
IP

O
 

S
P

O
T

 D
E

 E
M

B
U

T
IR

 
C

O
M

 L
Â

M
P

A
D

A
 L

E
D

 
15

W

U
N

 
10

0,
00

 
 R

$ 
   

   
 1

30
,2

6 
 R

$ 
   

   
  1

65
,2

3 
 

 R
$ 

   
   

   
  1

6.
52

3,
00

  

2.
4 

91
92

7 
S

IN
A

P
I 

C
A

B
O

 D
E

 C
O

B
R

E
 

F
LE

X
ÍV

E
L 

IS
O

LA
D

O
, 

2,
5 

M
M

²,
 A

N
T

I-
C

H
A

M
A

 
0,

6/
1,

0 
K

V
, P

A
R

A
 

C
IR

C
U

IT
O

S
 

T
E

R
M

IN
A

IS
 -

 
F

O
R

N
E

C
IM

E
N

T
O

 E
 

IN
S

T
A

LA
Ç

Ã
O

. 
A

F
_1

2/
20

15

M
 

1.
00

0,
00

 R
$ 

   
   

   
  4

,9
9 

 R
$ 

   
   

   
   

6,
32

  
 R

$ 
   

   
   

   
 6

.3
20

,0
0 

 

E
S

C
O

L
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 J

O
Ã

O
 F

A
R

IA
S

 
 R

$ 
   

   
  1

40
.6

54
,8

0 
 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 D
O

 A
D

IT
IV

O
R

$ 
 2

26
.1

55
,0

6 
 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 P
O

R
 E

X
T

E
N

S
O

: 
R

$ 
22

6.
15

5,
06

 (
D

U
Z

E
N

T
O

S
 E

 V
IN

T
E

 E
 S

E
IS

 M
IL

 C
E

N
T

O
 E

C
IN

Q
U

E
N

T
A

 E
 C

IN
C

O
 R

E
A

IS
 E

 S
E

IS
 

C
E

N
T

A
V

O
S

).
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D


		2019-07-22T16:43:57-0300




